
 

REGIONE PIEMONTE BU50 12/12/2024 
 

Codice A2202A 
D.D. 3 dicembre 2024, n. 1686 
D.G.R. n. 9-8501 del 29/04/2024. Bando rivolto ai Comuni, singoli o associati, per l'accesso ai 
finanziamenti per l'iniziativa regionale ''Progetti  per i Giovani - Giorno della Memoria e 
Giornata del Ricordo'' ai sensi della L.R. 6/2019. Approvazione graduatoria. Bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026: riduzione prenotazioni di spesa per ¿ 76.800,00, 
assegnazioni, contestuali impegni sul capitolo di spesa ... 
 
 

 

ATTO DD 1686/A2202A/2024 DEL 03/12/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilità sociale 
 
 
OGGETTO:  D.G.R. n. 9-8501 del 29/04/2024. Bando rivolto ai Comuni, singoli o associati, per 

l’accesso ai finanziamenti per l’iniziativa regionale “Progetti per i Giovani - Giorno 
della Memoria e Giornata del Ricordo” ai sensi della L.R. 6/2019. Approvazione 
graduatoria. Bilancio finanziario gestionale 2024-2026: riduzione prenotazioni di 
spesa per € 76.800,00, assegnazioni, contestuali impegni sul capitolo di spesa statale 
146080/2024 e liquidazioni in unica soluzione. Modifica beneficiario con relativo 
codice dell’impegno di spesa 25830/2024. 
 

Premesso che con la determinazione dirigenziale n. 1635 del 27 novembre 2024 è stata approvata la 
graduatoria e sono stati assegnati i contributi relativi al Bando rivolto ai Comuni, singoli o associati, 
per l’accesso ai finanziamenti per l’iniziativa regionale “Progetti per i Giovani - Giorno della 
Memoria e Giornata del Ricordo” ai sensi della L.R. 6/2019; 
 
Considerato che, nell’assumere l’impegno di spesa 25830/2024 di € 25.600,00 è stato indicato per 
errore materiale il codice beneficiario 9254 assegnato al Comune di Canelli (progetto ammissibile 
ma non finanziato) anziché il codice beneficiario 1647 assegnato al Comune di Bra e perciò risulta 
necessario: 
 
• modificare il beneficiario e il relativo codice dell’impegno di spesa 25830/2024 di € 25.600,00 
sostituendo il codice beneficiario 9254 assegnato al Comune di Canelli con il codice beneficiario 
1647 del Comune di Bra, così come indicato nell’Allegato A della DD n. 1635 del 27/11/2024; 
 
Dato atto che il presente provvedimento è adottato nel rispetto delle disposizioni in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
Dato altresì atto che il provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non 
compresi negli stanziamenti di bilancio. 



 

 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024. 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il D.lgs n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del Lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche"; 

• la L.R. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici e disposizioni concernenti la 
dirigenza e il personale"; 

• il D.lgs 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi"; 

• il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

• la Legge regionale n. 6 del 1/3/2019, recante "Nuove norme in materia di politiche 
giovanili"; 

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile"; 

• la D.G.R. n. 43-3529 9 luglio 2021, "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• il D.P.G.R. n. 11/R, Regolamento regionale recante: "Modifiche al regolamento regionale 
16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale); 

• la D.G.R. n. 30-8234 del 26/02/2024 "L.R. 1 marzo 2019 n. 6. Fondo nazionale per le 
politiche giovanili. Approvazione della proposta progettuale da sottoporre al Dipartimento 
delle Politiche giovanili ai sensi dell'art. 2, comma 2, dell'Intesa n. 202/CU del 20 dicembre 
2023 e cofinanziamento regionale"; 

• la Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• la D.G.R. n. 5-8361/2024/XI del 27 marzo 2024, avente per oggetto "Legge regionale 26 
marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-
2026"; 

• la DGR n. 9-8501 del 29/04/2024 "L.R. 6/2019. Approvazione criteri per la concessione di 
finanziamenti rivolti a Comuni, singoli o associati nelle forme di legge, per le iniziative 
regionali "Partecipazione dei giovani alla vita sociale e politica dei territori", 
"Qualificazione dei servizi di informazione orientativa degli INFORMAGIOVANI del 
Piemonte" e "Progetti per i giovani" in attuazione della D.G.R. n. 30-8234 del 26/02/2024"; 

• la DD n. 663 del 16/05/2024 "D.G.R. n. 9-8501 del 29/04/2024. Approvazione bando e 
modello di domanda rivolto ai Comuni singoli o associati, per l'accesso ai finanziamenti 



 

per l'iniziativa regionale "Progetti per i Giovani - Giorno della Memoria e Giornata del 
Ricordo" … omissis; 

 
DETERMINA  

 
1) di modificare il beneficiario e il relativo codice dell’impegno di spesa 25830/2024 di € 25.600,00 
dal Comune di Canelli (cod. ben. 9254) al Comune di Bra (cod. ben. 1647) , così come indicato 
nell’Allegato A della DD n. 1635 del 27/11/2024; 
 
La transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 
 
2) di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito della Regione Piemonte nella 
sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 26, comma 2, e dell’art. 27 del D.Lgs. 
33/2013. 
 
Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della LR n. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1686/A2202A/2024  DEL 03/12/2024

Modifica N.: 2024/25830/1 dell'impegno 2024/25830
Descrizione: MODIFICA SOGGETTO BENEFICIARIO
Importo (€): 25.600,00
Cap.: 146080 / 2024 - ACCORDI STATO/REGIONE IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI - 
FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DA PARTE DI SOGGETTI ATTUATORI 
PUBBLICI (D.M. 2 NOVEMBRE 2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1647
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 08.1 - Attività ricreative
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma: Cod. 0602 - Giovani


